<sup>b</sup> voluit *Basel 7* fecit

<sup>c</sup> si *fehlt PL 647, VL 4990*

<sup>d</sup> pendentibus *Berlin 861, Wolfenbüttel 441* pendente

<sup>e</sup> et *PL 647, VL 4990, Wolfenbüttel 441* ut

<sup>f</sup> partis *fehlt Wolfenbüttel 441*

<sup>g</sup> offerens *Wien 5474* asserens

<sup>h</sup> docere *Graz 708* probare

<sup>i</sup> appellansem *Basel 7* procuratorem

<sup>j</sup> *VL 6165* folgt non

<sup>k</sup> ipsum - habeat *fehlt Prato 1787*

<sup>l</sup> ipsum a *fehlt Prato 1787*

<sup>m</sup> prosecutione *fehlt PL 647, VL 4990*

<sup>n</sup> procuracionis *fehlt München 3871*

<sup>o</sup> perpetuo *fehlt Prato 1787*

<sup>p</sup> aliquod *fehlt Graz 708; Basel 7, Berlin 861, München 3871, Paris 1461, Wolfenbüttel 441* aliud

<sup>q</sup> *Hannover 176a* folgt expedire

<sup>r</sup> vel multet *Graz 708* seu si vult; multet *fehlt Basel 7*

<sup>s</sup> XX *Kraków 407, Wolfenbüttel 441* viginti

<sup>t</sup> minori *Basel 7* maiori

<sup>u</sup> Item - summam *fehlt Prag 18*

<sup>v</sup> X *VL 2665, VL 4989, Kraków 407, München 15601, Paris 1461, Paris 5223, Paris 14457, Wolfenbüttel 441* decem

<sup>w</sup> vel - florenorum *fehlt Berlin 861, Kraków 1288*

<sup>x</sup> auditorum *Paris 5223, Trier 947* audientie

<sup>y</sup> in usus - medietas *fehlt Berlin 861*

<sup>z</sup> capelle - usus *fehlt Basel 7, München 3871, Wolfenbüttel 441*

<sup>aa</sup> convertatur *VL 2665, VL 4989* committatur

<sup>bb</sup> appellatione remota *fehlt PL 647, VL 4990*

#### 46. (OT 33)

NOTA, QUID FIENDUM DE SURROGATIONE<sup>a</sup>.

Item voluit et ordinavit, quod, si quem ex litigantibus<sup>b</sup> in Romana curia super quocumque beneficio ecclesiastico aut dignitate, personatu seu officio decedere, matrimonium contrahere vel religionem intrare vel aliquis alius casus ei<sup>c</sup> contingat, propter quem ius illi<sup>d</sup> competens in tali beneficio, dignitate, personatu vel officio vacet aut vacare speretur, et alius litigans in iure seu ad<sup>e</sup> ius huiusmodi, si quod<sup>f</sup> illi competeret, per eundem dominum nostrum surrogetur aut surrogari mandetur, auditor datus<sup>g</sup> ad causam ipsam non prius in ipsa vel<sup>h</sup> ad provisionem surrogati vel surrogandi procedat<sup>i</sup>, quam ipse docuerit per apostolicas<sup>j</sup> vel alias authenticas<sup>k</sup> litteras de<sup>l</sup> ipsius beneficii collatoris collatione sibi facta seu

9. Dezember 2016

saltem<sup>m</sup> alio colorato titulo aut saltem iuraverit, quod causam ipsam non<sup>n</sup> malitiose nec fraudulenter, sed pura et bona conscientia inchoaverit<sup>o</sup> ipsique etiam auditori hoc ipsum<sup>p</sup> ita esse visum<sup>q</sup> fuerit ex verisimilibus coniecturis, quo casu ad predictam surrogationem procedat idem auditor iustitia mediante, alioquin voluit idem dominus noster dictas surrogationem et commissionem et quecumque inde secuta nullius existere roboris<sup>r</sup> vel momenti. Et hoc<sup>s</sup> etiam extendi<sup>t</sup> voluit<sup>u</sup> ad quascumque causas et litigia in predicta curia etiam per appellationem pendentia indecisa.